



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ศูนย์แมริม อ.แมริม จ.เชียงใหม่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ผศ.ดร.ชาติรี มณีโกศล)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(อาจารย์ ดร.ณัฐพร จักรวิเชียร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกษร ทาอินตะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนทรัพย์ ไชยอินทร์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภาณพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายยศพัทธ์ ยาย่อ)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		
<input type="checkbox"/>	ประเภท งานอาคาร		
<input type="checkbox"/>	เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.5(ก), ปร.5(ข)	จำนวน	34 แผ่น
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2562	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	27,651,999.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	4,292,840.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	31,944,839.00	
	ราคากลาง	31,944,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(สามสิบเอ็ดล้านเก้าแสนสี่หมื่นพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ผศ.ดร.ชาติรี มณีโกศล)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(อาจารย์ ดร.ณัฐพร จักรวิเชียร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกษตร ทาอินดีะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนทรัพย์ ไชยอินทร์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภาณุพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายยศพัทธ์ ยาย่อ)



แบบสรุปคำนวณต้นทุนก่อสร้าง

- โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
- ประเภท งานอาคาร
- เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
- สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมริม อ.แมริม จ.เชียงใหม่
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4(ก) จำนวน 28 แผ่น
- คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
1	งานก่อสร้างถนน ทางเท้า และภูมิทัศน์ กลุ่มอาคารคณะ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	22,448,448.98			เงินล่วงหน้าจ่าย 15%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมราคา ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	22,448,448.98	1.2318	27,651,999.00	
สรุป	รวมส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น(บาท) ตัวอักษร			27,651,999.00	(ยี่สิบเจ็ดล้านหกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(มศ.ดร.ชาติรี มณีโกศล)
กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายภาณุพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายยศพัทธ์ ยาย่อ)

(ลงชื่อ)
(อาจารย์ ดร.ณัฐพร จักรวีเชียร)

(ลงชื่อ)
(นายเกษร ทาอินตะ)

(ลงชื่อ)
(นายธนทรัพย์ ไชยอินทร์)

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 400/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ อ.แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....



หน่วย : บาท

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

คำนำเนรราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3.1.2	หม้อแปลง 250KVA									
	- เส้าไฟฟ้า ขนาด 12 เมตร	2.00	ตัน	5,100.00	10,200.00		1,530.00	3,060.00	13,260.00	
	- คอนกรีต คอกกรวด 0.12x0.12x2.00 m.	4.00	ฟุต	720.00	2,880.00		216.00	864.00	3,744.00	
	- คานเหล็กขนาด 0.10x0.10x4.2 m.	2.00	ฟุต	3,600.00	7,200.00		1,080.00	2,160.00	9,360.00	
	- เหล็กประกับไม้คอน 30x6x760 mm.	8.00	ฟุต	90.00	720.00		27.00	216.00	936.00	
	- เหล็กรูปร่างรับสายต่อฟ้า	2.00	ฟุต	1,600.00	3,200.00		480.00	960.00	4,160.00	
	- คานหม้อแปลงคอนกรีตขนาด 0.15x0.30x4.6 m.	2.00	ฟุต	2,730.00	5,460.00		819.00	1,638.00	7,098.00	
	- เหล็กรับคานหม้อแปลง	6.00	ตัว	1,500.00	9,000.00		450.00	2,700.00	11,700.00	
	- ลูกถ้วยแขวน class 52-1	36.00	ชิ้น	350.00	12,600.00		105.00	3,780.00	16,380.00	
	- ลูกถ้วยไลน์โพลี Class 57-2L	6.00	ชุด	950.00	5,700.00		285.00	1,710.00	7,410.00	
	- ครอบพิวส์ตัดเข้าที่ 33 KV. 100A	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00		1,950.00	5,850.00	25,350.00	
	- สล๊อตแรงสูง ขนาด 24 KV.5KA	3.00	ชุด	5,200.00	15,600.00		1,560.00	4,680.00	20,280.00	
	- Cable Ladder ขนาด 400x100 mm.	4.20	เมตร	530.00	2,226.00		45.00	189.00	2,415.00	
	- สายไฟฟ้า .SAC # 95 Sq.mm	10.00	เมตร	120.98	1,209.80		13.00	130.00	1,339.80	
	- พรีฟอร์มรีดสายหุ้ม # 95 Sq.mm.	9.00	เส้น	200.00	1,800.00		60.00	540.00	2,340.00	
	- สายยึดโยง	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00		354.00	354.00	1,534.00	
	- ระบบกราวด์	2.00	ชุด	2,550.00	5,100.00		765.00	1,530.00	6,630.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	10,357.58	10,357.58		-	-	10,357.58	
	รวม 1.3.1.2 หม้อแปลง 250KVA				113,933.38			30,361.00	144,294.38	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 ดำงานต้นทูน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

คณะกรรมการกำกับهندศาภคกลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....



หน่วย : บาท

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

คำนำชมราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัด		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3.1.3	หม้อแปลง 315kVA								
	- เสาค้ำฟ้า ขนาด 12 เมตร	2.00	ต้น	5,100.00	10,200.00	1,530.00	3,060.00	13,260.00	
	- คอนกรีต คอนกรีต 0.12x0.12x2.00 m.	4.00	ทอน	720.00	2,880.00	216.00	864.00	3,744.00	
	- ความลึกกรางน้ำ 0.10x0.10x4.2 m.	2.00	ทอน	3,600.00	7,200.00	1,080.00	2,160.00	9,360.00	
	- เหล็กปรางไม้คอน 30x6x760 mm.	8.00	ทอน	90.00	720.00	27.00	216.00	936.00	
	- เหล็กปรางไม้รับสายล่อฟ้า	2.00	ทอน	1,600.00	3,200.00	480.00	960.00	4,160.00	
	- ความหม้อแปลงคอนกรีตขนาด 0.15x0.30x4.6 m.	2.00	ทอน	2,730.00	5,460.00	819.00	1,638.00	7,098.00	
	- เหล็กรับคานหม้อแปลง	6.00	ตัว	1,500.00	9,000.00	450.00	2,700.00	11,700.00	
	- สุกถ้ายแขวน class 52-1	36.00	ชิ้น	350.00	12,600.00	105.00	3,780.00	16,380.00	
	- สุกถ้ายโตนโพสท์ Class 57-2L	6.00	ชุด	950.00	5,700.00	285.00	1,710.00	7,410.00	
	- ครอบปลิวลัดที่เข้าที่ 33 KV. 100A	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	1,950.00	5,850.00	25,350.00	
	- ล้อฟ้าแรงสูง ขนาด 24 KV.5kA	3.00	ชุด	5,200.00	15,600.00	1,560.00	4,680.00	20,280.00	
	- Cable Ladder ขนาด 400x100 mm.	4.20	เมตร	530.00	2,226.00	45.00	189.00	2,415.00	
	- สายไฟฟ้า, SAC # 95 Sq.mm	10.00	เมตร	120.98	1,209.80	13.00	130.00	1,339.80	
	- ฟรื่อรมรัดสายหุ้ม # 95 Sq.mm.	9.00	เส้น	200.00	1,800.00	60.00	540.00	2,340.00	
	- สายยึดโยง	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00	354.00	354.00	1,534.00	
	- ระบบกราวด์	2.00	ชุด	2,550.00	5,100.00	765.00	1,530.00	6,630.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	10,357.58	10,357.58	-	-	10,357.58	
	รวม 1.3.1.3 หม้อแปลง 315kVA				113,933.38		30,361.00	144,294.38	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 ดำเนินงาน

คณะกรรมการกำกับดูแลการกำกับดูแลกิจการที่ดี 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค. 2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และอาคารปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3.1.4	หม้อแปลง 500KVA								
	- เสาไฟฟ้า ขนาด 12 เมตร	4.00	ต้น	5,100.00	20,400.00	1,530.00	6,120.00	26,520.00	
	- คอนกรีต คอนกรีต 0.12x0.12x2.00 m.	4.00	ฟ่อน	720.00	2,880.00	216.00	864.00	3,744.00	
	- ตามเหล็กทรงหน้า 0.10x0.10x4.2 m.	2.00	ฟ่อน	3,600.00	7,200.00	1,080.00	2,160.00	9,360.00	
	- เหล็กประกับไม้คอน 30x6x760 mm.	16.00	ฟ่อน	90.00	1,440.00	27.00	432.00	1,872.00	
	- เหล็กปฏิบัติงานรับสายต่อฟ้า	4.00	ฟ่อน	1,600.00	6,400.00	480.00	1,920.00	8,320.00	
	- ตามหม้อแปลงคอนกรีตขนาด 0.15x0.30x4.6 m.	4.00	ฟ่อน	2,730.00	10,920.00	819.00	3,276.00	14,196.00	
	- เหล็กรับคานหม้อแปลง	12.00	ตัว	1,500.00	18,000.00	450.00	5,400.00	23,400.00	
	- ลุก้วยแขวน class 52-1	72.00	ชิ้น	350.00	25,200.00	105.00	7,560.00	32,760.00	
	- ลุก้วยโคมไฟ Class 57-2L	12.00	ชุด	950.00	11,400.00	285.00	3,420.00	14,820.00	
	- ครอบปลิวลิ่งที่เข้าที่ 33 KV. 100A	6.00	ชุด	6,500.00	39,000.00	1,950.00	11,700.00	50,700.00	
	- ล้อฟ้าแรงสูง ขนาด 24 KV.5kA	6.00	ชุด	5,200.00	31,200.00	1,560.00	9,360.00	40,560.00	
	- Cable Ladder ขนาด 400x100 mm.	4.20	เมตร	530.00	2,226.00	45.00	189.00	2,415.00	
	- สายไฟฟ้า ,SAC # 95 Sq.mm	10.00	เมตร	120.98	1,209.80	13.00	130.00	1,339.80	
	- ฟริฟร้อมรั้วสายหุ้ม # 95 Sq.mm.	18.00	เส้น	200.00	3,600.00	60.00	1,080.00	4,680.00	
	- สายยึดโยง	2.00	ชุด	1,180.00	2,360.00	354.00	708.00	3,068.00	
	- ระบบกราวด์	4.00	ชุด	2,550.00	10,200.00	765.00	3,060.00	13,260.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	2.00	รายการ	19,363.58	38,727.16	-	-	38,727.16	
	รวม 1.3.1.4 หม้อแปลง 500KVA				232,362.96		57,379.00	289,741.96	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 คำงานต้นทุน คณะกรรมการกำกับดูแลกิจการกลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมริม อ.แมริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

คำสั่ง.....

คำสั่ง.....

คำสั่ง.....

คำสั่ง.....

คำสั่ง.....

คำสั่ง.....



คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		คำแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3.1.5	งานเสาไฟฟ้าแรงสูง								
CCB	- เสาไฟฟ้า ขนาด 12 เมตร	21.00	ต้น	5,100.00	107,100.00	1,530.00	32,130.00	139,230.00	
	- เหล็กคอนกรีตใต้อากาศ	21.00	ชุด	2,100.00	44,100.00	630.00	13,230.00	57,330.00	
	- ลูกถ้วยไลน์ไฟฟ้า Class 57-2L	63.00	ชุด	950.00	59,850.00	285.00	17,955.00	77,805.00	
	- กรวดโรยเคลือบสำหรับเสาคอนกรีต	21.00	ชุด	600.00	12,600.00	180.00	3,780.00	16,380.00	
	- สายยึดโยง	5.00	ชุด	1,180.00	5,900.00	354.00	1,770.00	7,670.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	22,955.00	22,955.00	-	-	22,955.00	
RP	- เสาไฟฟ้า ขนาด 12 เมตร	1.00	ต้น	5,100.00	5,100.00	1,530.00	1,530.00	6,630.00	
	- คอนสตัน คอนกรีต 0.12x0.12x2.00 m.	2.00	พ่อน	720.00	1,440.00	210.00	420.00	1,860.00	
	- คอนสตัน คอนกรีต 0.1x0.1x2.50 m.	4.00	พ่อน	680.00	2,720.00	204.00	816.00	3,536.00	
	- เหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	1.00	พ่อน	1,600.00	1,600.00	480.00	480.00	2,080.00	
	- ล้อฟ้าแรงสูง ขนาด 24-26 kV.5kA	3.00	ตัว	5,200.00	15,600.00	1,560.00	4,680.00	20,280.00	
	- ลูกถ้วยแขวน class 52-1	24.00	ชิ้น	350.00	8,400.00	105.00	2,520.00	10,920.00	
	- ลูกถ้วยไลน์ไฟฟ้า Class 57-2L	3.00	ชุด	950.00	2,850.00	285.00	855.00	3,705.00	
	- ครอบพิวส์คัทเข้าที่ 33 KV. 100A	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	1,950.00	5,850.00	25,350.00	
	- ระบบกราวด์	1.00	ชุด	2,550.00	2,550.00	765.00	765.00	3,315.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	5,976.00	5,976.00	-	-	5,976.00	
	รวม 3.1.5 งานเสาไฟฟ้าแรงสูง				318,241.00		86,781.00	405,022.00	

แบบแสดงรายการการปรังปรุงงานและราคา

ส่วนที่ 1 ดำงานต้นทูน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

คณะกรรมการกำกับเขตราคากลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2561 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....



หน่วย : บาท

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

คำนำณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3.2	งานระบบไฟฟ้า Street Light								
1.3.2.1	PANEL BOARD								
	- ตู้โหลดเซนเตอร์ 3 เฟส 12 ช่อง	1.00	ตู้	5,700.00	5,700.00	500.00	500.00	6,200.00	
	- MCCB 3P, 30 AT/100 AF	1.00	ตัว	5,150.00	5,150.00	110.00	110.00	5,260.00	
	- CB 1P, 16 AT./10 mA (RCBO)	9.00	ตัว	1,150.00	10,350.00	110.00	990.00	11,340.00	
	- สาย NYY 1C x 16 Sq.mm.	88.00	เมตร	59.28	5,216.64	25.00	2,200.00	7,416.64	
	- ท่อ IMC 2"	20.00	เมตร	496.80	9,936.00	55.00	1,100.00	11,036.00	
	- ชุดควบคุมระบบไฟฟ้าสวิตช์ไฟ	1.00	รายการ	19,325.00	19,325.00	500.00	500.00	19,825.00	
	- อุปกรณ์ประกอบงานสายไฟฟ้า	1.00	รายการ	521.66	521.66	-	-	521.66	
	- อุปกรณ์ประกอบงานท่อ	1.00	รายการ	993.60	993.60	-	-	993.60	
1.3.2.2	ท่อ และ ราง								
	- งานชุด และ ถมดิน	223.83	ลบ.ม.	-	-	99.00	22,159.17	22,159.17	
	- ท่อ HDPE 32 mm. PN 6	2,487.00	เมตร	13.20	32,828.40	19.00	47,253.00	80,081.40	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	3,282.84	3,282.84	-	-	3,282.84	
1.3.2.3	สายไฟฟ้า								
	- NYY # 1C x 6 Sq.mm.	5,222.00	เมตร	35.28	184,232.16	20.00	104,440.00	288,672.16	
	- NYY # 1C x 2.5 Sq.mm.	2,611.00	เมตร	17.52	45,744.72	12.00	31,332.00	77,076.72	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	22,997.69	22,997.69	-	-	22,997.69	
	รวม 1.3.2 งานระบบไฟฟ้า Street Light				346,278.71		210,584.17	556,862.88	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5.1	งานระบบประปาโครงการ									
1.5.1.1	งานระบบประปาภายในโครงการ									
	- ท่อ HDPE PN10 PE80 160mm	627.01	เมตร	568.80	356,643.86	250.00	156,752.75	513,396.61		
	- ปลอกท่อเหล็กหล่อขนาด 8"	95.91	เมตร	2,755.00	264,229.30	400.00	38,363.60	302,592.90		
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ พร้อมงานเชื่อมต่อ HDPE	1.00	งาน	142,657.54	142,657.54	42,797.26	42,797.26	185,454.81		
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ พร้อมงานเชื่อมต่อ ปลอกท่อ	1.00	รายการ	79,268.79	79,268.79	23,780.64	23,780.64	103,049.43		
	- งานทดสอบระบบท่อ HPDE	1.00	รายการ	17,832.19	17,832.19	5,349.66	5,349.66	23,181.85		
	- งานทดสอบระบบท่อเหล็ก	1.00	รายการ	13,211.46	13,211.46	3,963.44	3,963.44	17,174.90		
	- งานชุดดินแนวท่อ พร้อมถมกลับ	361.46	ลบ.ม.	-	-	99.00	35,784.54	35,784.54		
	- ทรายถมรองท่อ	112.77	ลบ.ม.	514.02	57,966.78	91.00	10,262.20	68,228.98		
1.5.1.2	งานระบบประปาเชื่อมต่อกับมหาวิทยาลัย									
	- ท่อ HDPE PN10 PE80 160mm	136.45	เมตร	568.80	77,612.76	250.00	34,112.50	111,725.26		
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ พร้อมงานเชื่อมต่อ HDPE	1.00	งาน	31,045.10	31,045.10	9,313.53	9,313.53	40,358.64		
	- งานทดสอบระบบท่อ HPDE	1.00	รายการ	3,880.64	3,880.64	1,164.19	1,164.19	5,044.83		
	- ปลอกท่อเหล็กหล่อขนาด 8"	17.80	เมตร	2,755.00	49,039.00	400.00	7,120.00	56,159.00		
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ พร้อมงานเชื่อมต่อ ปลอกท่อ	1.00	งาน	19,615.60	19,615.60	5,884.66	5,884.66	25,500.28		
	- งานทดสอบระบบท่อเหล็ก	1.00	รายการ	2,451.95	2,451.95	735.59	735.59	3,187.54		
	- งานชุดดินแนวท่อ พร้อมถมกลับ	77.13	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,635.38	7,635.38		
	- ทรายถมรองท่อ	24.34	ลบ.ม.	514.02	12,508.76	91.00	2,214.50	14,723.26		
	รวม 1.5.1 งานระบบประปาโครงการ				1,127,963.73		385,234.45	1,513,198.17		

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทวน

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยุภาคกลางและภาคเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

ลงชื่อ.....
 ลงชื่อ.....
 ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....
 ลงชื่อ.....
 ลงชื่อ.....



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	คำวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.5.2.3	งานโครงสร้างแพฐปูน										
	- ท่อเหล็กอานสังกะสี Dia. 1" คาดเหลือง	65.92	เมตร	85.00	5,603.20		65.00	4,284.80	9,888.00		
	- ท่อเหล็กอานสังกะสี Dia. 1-1/2" คาดเหลือง	189.52	เมตร	135.00	25,585.20		65.00	12,318.80	37,904.00		
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ประกอบ	1.00	งาน	9,356.52	9,356.52		2,806.96	2,806.96	12,163.48		
	- ถึงลูกลอย	17	ถัง	1,850.00	31,450.00		1,500.00	25,500.00	56,950.00		
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1/2"x3" ยาว 3 เมตร	12	แผ่น	738.32	8,564.51		120.00	1,392.00	9,956.51		
1.5.2.4	งานโครงสร้างรับทองตั้งสูง ถึงแซมเบญ										
	- ชุดดิน	36.83	ลบ.ม.	-	-		99.00	3,844.60	3,844.60		
	- ทรายหยาบ	31.63	ลบ.ม.	514.02	16,256.04		91.00	2,877.90	19,133.95		
	- คอนกรีตหยาบ	0.90	ลบ.ม.	1,402.02	1,266.20		398.00	359.44	1,625.64		
	- คอนกรีตโครงสร้าง S1. 240 Ksc.(ทรงลูกบาศก์)	27.24	ลบ.ม.	1,791.12	48,794.59		306.00	8,336.21	57,130.79		
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.95	ตร.ม.	250.00	4,487.00		-	-	4,487.00		
	- ไม้คร่าวดีไม้แบบ	5.38	ลบ.พ	250.00	1,346.10		-	-	1,346.10		
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	17.95	ตร.ม.	-	-		133.00	2,387.08	2,387.08		
	- ตะปู	5.38	กก.	37.38	201.27		-	-	201.27		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 12 มม.	455.12	กก.	21.21	9,653.01		3.30	1,501.88	11,154.89		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 15 มม.	380.32	กก.	20.67	7,861.31		3.30	1,255.07	9,116.39		
	- ลวดผูกเหล็ก	25.06	กก.	30.37	761.17		-	-	761.17		
	รวม1.5.2.5ระบบสูบน้ำดิบ		-		171,186.12			66,864.75	238,050.87		



แบบสรุปคำนวณต้นทุนก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
<input type="checkbox"/>	ประเภท งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมริม อ.แมริม จ.เชียงใหม่
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4(ข) จำนวน 4 แผ่น
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ				
1	ครุภัณฑ์ระบบไฟฟ้าและสุขาภิบาล	4,012,000.00	7.00%	4,292,840.00	
	รวมราคาส่งที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	4,012,000.00	7.00%	4,292,840.00	
สรุป	รวมราคา ส่วนที่ 2 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น(บาท) ตัวอักษร			4,292,840.00	(สี่ล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค.2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ผศ.ดร.ชาติริ มณีโกศล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(อาจารย์ ดร.ณัฏพร จักรวิเชียร)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเกษร ทานินดี)

(ลงชื่อ) Tap.....

กรรมการ

(นายธนทรัพย์ ไชยอินทร์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคุณิ่ง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภาณพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภพัทธ์ ยาย่อ)

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ส่วนที่ 2 ค่าตุ๋นจัดจ้างหรือสั่งทำ
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และอาคารอุทกวิทยาโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมริม อ.แมริม จ.เชียงใหม่
เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่ 4001/2561 ลงวันที่ 21 ก.ย. 2562 และ คำสั่งเลขที่ 3063/2562 ลงวันที่ 1 ส.ค. 2562
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....
ลงชื่อ.....



ประมาณการเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	ระบบน้ำประปา								
1.1.1	ปั๊มสูบน้ำเพิ่มแรงดันพร้อมอุปกรณ์ - ปั๊มสำหรับสูบน้ำขึ้นถังสูง (TP-01.02)	2.00	SET	55,000.00	110,000.00	10,000.00	20,000.00	130,000.00	
1.1.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้า - ตู้ควบคุมไฟฟ้าสำหรับปั๊มสูบน้ำขึ้นถังสูง (TP-01.02) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	SET	75,000.00	75,000.00	20,000.00	20,000.00	95,000.00	
1.1.3	ถังเก็บน้ำ - ถังเก็บน้ำชนิดวงบนดิน ขนาด 50 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด - ถังสูงแถมเป็ญ ขนาดความจุ 100 ลบ.ม. สูง 30 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1 1 1	ชุด ชุด ชุด	1,000,000.00 374,500.00 1,000,000.00	1,000,000.00 374,500.00 1,000,000.00	100,000.00 26,000.00 100,000.00	100,000.00 26,000.00 100,000.00	1,100,000.00 400,500.00 1,100,000.00	
	รวม 1.2.1 ระบบน้ำประปา				2,559,500.00		266,000.00	2,825,500.00	

